celebrar contratos de mútuo com pessoas físicas e pessoas jurídicas, 
financeiras ou não, ressalvadas as hipóteses previstas na regulamentação aplicável. Capítulo II - Do Capital Social e 
das Ações - Artigo 6º - O Capital Social é de R$ 300.000.000 (trezentos milhões) dividido em 5.521.610 (cinco 
milhões, quinhentas e vinte e uma mil, seiscentas e dez) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo 
Primeiro: A Sociedade poderá emitir títulos múltiplos de ações. Parágrafo Segundo: Cada ação Ordinária dá direito 
a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Capítulo III - Da Administração - Artigo 7º - A administração da